
Imatran  ympäristöohjelma



Imatran kaupungin ympäristöohjelma on laadittu osana EAKR-

rahoitteista Etelä-Karjalan kuntien ympäristöohjelma 

-hanketta. 

Hankkeessa laadittiin ympäristöohjelmat jokaiselle Etelä-

Karjalan kunnalle. 

Ympäristöohjelmat on rakennettu jokaisen kunnan omat 

lähtökohdat ja tarpeet huomioiden positiiviseen keskittyen.



Laadintaan on kuulunut 

haastatteluja, 

työpajoja  sekä 

asukastilaisuus ja -kysely. 

Imatralla laadintaprosessi on ollut poikkeuksellisen 

kattavaa: siihen ovat osallistuneet kaupunginjohtajan

lisäksi johtavat viranhaltijat, konserniyhtiöiden 

toimitusjohtajat sekä tärkeimmät viranhaltijat. 

Ohjelman runko ja jäsentely perustuu LCA Consultingin

asiantuntijoiden jaotteluun, mutta ohjelman viimeisestä 

muotoilusta ovat vastanneet kaupunkikehitys- ja tekniset 

palvelut sekä ympäristötoimien johtavat viranhaltijat.



Strategia



Uusiutuviin energialähteisiin perustuva energiantuotanto nähdään 

Imatralla merkittävänä vahvuutena.

Kaukolämmön tuotannossa Imatralla on siirrytty maakaasusta 

uusiutuvaan energiaan vuoden 2016 alussa.

Imatran läpi virtaavassa Vuoksessa on kaksi Fortumin 

omistamaa suuren mittaluokan vesivoimalaitosta, joille on 

vuosina 2014–2015 toteutettu mittavat peruskorjaukset. Näistä 

vesivoimalaitoksista toinen, Imatran voimalaitos, on teholtaan ja 

tuotannoltaan Suomen suurin.



Stora Enson Imatran tehtaat, Kaukopää ja Tainionkoski, 

hyödyntävät uusiutuvaa energiaa. 

Imatralla toimiva Ovako Imatra Oy Ab käyttää raaka-

aineenaan kierrätysmetallia, jolloin säästetään raaka-

ainetta neitseellisen raaka-aineen käyttöön verrattuna. 

Teollisuuden toimijat ovat parantaneet päästöjen 

käsittelyä merkittävästi, jolloin negatiiviset 

ympäristövaikutukset ilmaan ja vesistöihin ovat 

pienentyneet.



Ympäristökäsitystä lähestytään ohjelmassa laajasti ja 

ymmärryksellä siitä, että kaikilla toimijoilla – kaupungin 

vastuualueyksiköillä, konserniyhtiöillä, tärkeimmillä sidosryhmillä 

sekä asukkailla – on vastuuta ympäristöstä.



VAHVUUDET



KEHITYSKOHTEET



TAVOITTEET

Imatrasta kompakti kaupunki, jonka eri osa-alueet ovat vetovoimaisia, 
elinvoimaisia ja viihtyisiä.

Kaupunki-infra vastaa asukkaiden toiveita ja lisää näin kuntalaisten 
elinvoimaisuutta ja tyytyväisyyttä.

1   Kaupunkisuunnittelu ja kaupunki-infra



2  Puhtaat vesistöt ja luontoympäristö

TAVOITTEET

Vuoksi on nostettu omaan ainutlaatuiseen arvoonsa.

Kuntalaiset saadaan sitoutettua paremmin kunnioittamaan luonto- ja 
ympäristöarvoja, jolloin he myös omaehtoisesti muuttavat 
toimintatapojansa ympäristöä paremmin huomioivaksi sekä ammentavat 
elinvoimaa ympäristöstä ja luonnosta.

Saimaan saariston ja Maisemarannan suunnittelualueen vetovoiman 
hallittu hyödyntäminen ja modernin saaristolaisuuden luominen 
vau!-alueeksi

Vesistöjen tila on erinomainen tai hyvä.



Tavoitteet

Energiantuotanto

Imatra profiloituu uusiutuvan energian kaupunkina.
Pyrkimyksenä, että kaikki energia tuotetaan Imatralla uusiutuvilla energialähteillä.

Energiankulutus

Kaikessa suunnittelussa ja toteutuksessa huomioidaan energiatehokkuuden 
näkökulma ja energiankäyttö.

3  Energiantuotanto ja energiankulutus



4   Yhteisöllinen ymmärrys ja yhteisöllinen ketteryys

Tavoitteet

Karjalainen henki kannattelee kaupunkia: rohkeus, 
ennakkoluulottomuus, uteliaisuus

Kaupungin harjoittama politiikka on ennakoitavaa ja 
asioita viedään yhdessä sovittuun suuntaan.



Tavoitteet

Parannetaan kevyen liikenteen ja joukkoliikenteen 
edellytyksiä.

Hyödynnetään ennakkoluulottomasti tekniikan kehityksen 
ja digitalisaation mahdollisuuksia liikennejärjestelyjen ja 

liikenteen kehittämisessä.

5   Liikenne ja liikkuminen



6   Infraverkosto – omaisuuden hallinta ja hoito

Tavoitteet

Perusinfra pidetään hyvässä kunnossa.

Infran ylläpidosta aiheutuvat kustannukset kohdistetaan 
tarkemmin käyttäjille toteutuneiden kustannusten mukaisesti.

Hankinnoissa huomioidaan ympäristönäkökulma.



Tavoitteet

Imatralla ei tuhlata puhdasta vettä.

Vedenottamoihin liittyvät riskit on minimoitu.

Pohjavesien kunnosta huolehditaan ja puhtaan veden riittävyys 
turvataan pitkälle tulevaisuuteen.

7   Pohjavedet ja vedenottamot



Viestinnän tavoitteet

Tuodaan kaupungin elinvoimaisuutta esille viestimällä Imatran 
kestävistä ympäristöratkaisuista. 

Ympäristökasvatuksen tavoitteet

Tuodaan ympäristökasvatus lähemmäs arkea.

8   Viestintä ja ympäristökasvatus



Tavoitteet

Hyödynnetään rohkeasti digitalisoinnin mahdollisuudet 
kaupungin ydinprosesseissa ja toiminnoissa.

Digipalvelut ja digipolut ovat arkisia työvälineitä.

9   Digitalisoinnin mahdollisuudet



Tavoitteiden toteutumisesta vastaa omalta osaltaan kunkin toimenpiteen 
vastuutaho. 

Ympäristöohjelman seurantaa, raportointia ja päivittämistä varten 
perustetaan seurantaryhmä, joka valmistelee raportin 
kaupunginhallitukselle ja -valtuustolle.

Ympäristöohjelman tavoitteet, toimenpiteet ja tarvittaessa 
seurantamittarit tarkistetaan valtuustokausittain. Näin varmistetaan 
toiminnan jatkuvuus.
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